11Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 739

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2023

ORIGEM: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2022 DO CONSÓRCIO DE
SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO NOROESTE DE MINAS;

CONTRATADA: HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA;

CNPJ: 66.455.593/0001-99;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO, MONTAGEM
E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 156/2022 E TERMO DE REFERÊNCIA Nº 047/2023/
SGA;

VIGÊNCIA: 30 de outubro de 2023 a 29 de outubro de 2024;

DATA DE ASSINATURA: 30 de outubro de 2023;

VALOR DO CONTRATO: R$ 315.083,00 (trezentos e quinze mil e oitenta e três reais).

Atos do Prefeito

Lei

LEI Nº 6.996 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

INSTITUI NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, O DIA MUNICIPAL DO PODÓLOGO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o “Dia Municipal do Podólogo”, a ser comemorado, anualmente,
em 4 de dezembro.

Art. 2º A data ora instituída passa a integrar o Calendário Oficial de Eventos do
Município de Cuiabá.

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 31 de outubro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 6.997 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

FICA INSTITUÍDO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, O DIA MUNICIPAL DO
CAPOEIRISTA CUIABANO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o dia Municipal do Capoeirista Cuiabano, a ser comemorado
anualmente no dia 24 de outubro.

Art. 2º A data instituída por essa lei passará a constar no calendário oficial de datas e
eventos do Município de Cuiabá.

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 31 de outubro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Ato

ATO GP Nº 1160/2023

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, SIMONE ACÁCIA XAVIER, do cargo de Gestão Direção e Assessoramento
de Coordenador de Serviços Social da Regularização Fundiária, Símbolo CGDA 8, na
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, a partir de 01/11/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 1161/2023

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, CLAUCIA APARECIDA MIRANDA BARROS, para exercer o cargo de Gestão
Direção e Assessoramento de Coordenador de Serviços Social da Regularização
Fundiária, Símbolo CGDA 8, na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização
Fundiária, a partir de 01/11/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 1162/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, ANDERSON TONE DA CONCEIÇÃO, do cargo de Gestão Direção e
Assessoramento, Gerente Administrativo, Símbolo CGDA 9, na Secretaria Municipal de
Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico, a partir de 03/11/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 1163/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, CAMILA FERNANDES DE ALMEIDA SILVA, para exercer o cargo de Gestão
Direção e Assessoramento, Gerente Administrativo, Símbolo CGDA 9, na Secretaria
Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico, a partir de
03/11/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 1150/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-(MT), no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o processo MVP nº 084.897/2023;

 RESOLVE:

Autorizar, pelo período de 30/10/2023 a 29/10/2024, a requisição da servidora LENA
MAGALHAES DA SILVA, ocupante do cargo de Profissional de Nível Médio, matrícula
4900069, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, para exercer suas funções no TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, com ônus para o órgão cedente.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

PALÁCIO ALENCASTRO, Cuiabá-MT, 27 de outubro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

 Prefeito Municipal

ATO GP Nº 1158/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, BRUNO VICENTE DA SILVA LIMA, do cargo de Gestão Direção e
Assessoramento, Assessor Especial, Símbolo CGDA 6, na Secretaria Municipal de
Comunicação, a partir de 01/11/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 1159/2023

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade

com o identificador 360033003900320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.